15 DIAZEPAM 10MG/ML AMP C/ 2ML 10.000,000 Ampola 1,76 17.600,00

16 HALOPERIDOL 5MG/1ML INJETÁVEL 4.000,000 Ampola 2,15 8.600,00

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 450.040,00 (quatrocentos e cinquenta mil e quarenta reais)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O agrupamento dos itens em lotes foi adotado com fundamento em critérios técnicos, funcionais,

econômicos e de gestão, visando assegurar maior eficiência, racionalidade administrativa e vantajosidade

[...]

ETOMIDATO 2MG/ML AMPOLA

11 MIDAZOLAN 50MG/ML AMPOLA 4000.0 Ampola R$ 5,14 R$ 20.560,00

Especificação: MIDAZOLAN 50MG/ML AMPOLA

13 PROPOFOL 10MG/ML AMPOLA 1000.0 Ampola R$ 11,74 R$ 11.740,00

Especificação: PROPOFOL 10MG/ML AMPOLA

Valor total do lote R$ 144.140,00 (cento e quarenta e quatro mil, cento e quarenta reais)

Analgésicos Opioides Injetáveis

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

1 CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML 3000.0 Ampola R$ 5,10 R$ 15.300,00

Especificação: CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML

4 CLORIDRATO DE PETIDINA 5MG/ML AMP
COM 10ML 8000.0 Ampola R$ 4,71 R$ 37.680,00